

MED JESUS I HVERDAGEN

A.O.Halås oktober 2008

1) INNLEDNING

Dette er et vanskelig og stort tema som berører hver enkelt kristen helt inn på klingen. I bedehuset taler vi ofte om "kristenlivet". Grundtvig talte om "menneske først – så kristen". Begge disse uttrykkene er dårlig. En kristen er en kristen hele tiden og hele livet. Vi har ikke en egen "sone" hvor vi er kristne og en annen hvor vi er "vanlige" mennesker, noe av dagen hvor vi lever "kristenlivet" og resten av dagen lever vi "livet".

2) TO SLAGS KRISTNE

1. Mosebok 13 2. Pet 2,7 Hebr 11, 8-10 Matt 6, 19-21

Abraham og Lot var begge Guds barn, men levde veldig forskjellig. De står som eksempler på to ytterpunkt i måten vi kan leve med Jesus i hverdagen.

Lot var en mislykket kristen. Ingen ting i hans liv vitnet om samfunn med himmelens Gud. Han var en kristen som levde med ryggen mot Jesus. En verdensopptatt kristen. Hans fokus var hvor langt bort fra Gud han kunne gå og hvor mye av synden han kunne få med seg uten å gå fortapt

Abraham var ingen feilfri mann, han hadde store fall og nederlag. Men han var likevel en "Jesusopptatt" kristen. En kristen med ansiktet vendt mot sentrum, mot Jesus. Hans fokus var Gud og det som hadde med himmelen og gjøre. Der var hans hjerte og hans skatt.

Når det blir konflikt mellom disse to gir Abraham avkall på det rettmessig var hans fordi han vil ære Guds navn og ta vare på Lot sin svake og vakkende tro.

Det er ikke likegyldig hvordan vi som kristen omgås hverandre og hvordan vi omgås de som ikke tror. Vi har et kall, hvis vi vil ta Guds ord på alvor til å leve slik at vi hjelper hverandre på veien (pilgrimsreisen) til himmelen.

Gal 6:10 1. Joh 3:14

I menigheten i Roma diskuterte de høylydt om det var synd å spise offerkjøtt. Dette var kjøtt av beste sort som hadde vært ofret til avgudene, og som etterpå ble solgt billig på markedet. Var det riktig av en kristen å spare penger på å kjøpe og spise dette kjøttet?

Rom 14,15 .. "ikke med din mat føre den i fortapelse som Kristus er død for...."

Hensynet til egne behov skal alltid vike hvis det gjør det vanskelig for andre å være kristen. "Alle" visste at Abraham var en kristen, og han visste at han var himmelens ambassadør blant dem han møtte. Dette satte krav til måten han levde på i hjem og yrke. Det er vanskelig for en "med ryggen mot Jesus kristen" å være et vitne om sin Frelser.

3) JEG LEVER IKKE FOR MEG SELV

Ef 4, 1-3 2. Kor 5,15 Rom 14, 7-8

a) Høye mål

Bibelen setter høye mål for hvordan vi som kristne skal leve. Her holder ikke "Kardemommeløven" om å gjøre så godt man kan og være god og snill. Vi skal leve verdig det kall vi er kalt med. Vi lever ikke lenger selv, men vi lever for Herren Jesus. Og denne standard for våre liv står ikke i Bibelen for moro skyld, Gud mener det på alvor.

2Kor 5:15 Og han døde for alle, for at de som lever, ikke lenger skal leve for seg selv, men for ham som døde og oppstod for dem.

Ef 4:1Jeg formaner dere altså, jeg som er en fange for Herrens skyld, at dere vandrer slik det er verdig for det kall dere er kalt med,

Ef 4:32 Vær gode mot hverandre, vis barmhjertighet så dere tilgir hverandre, likesom Gud har tilgitt dere i Kristus!

Gal 5:22 Men Åndens frukt er kjærlighet, glede, fred, langmodighet, mildhet, godhet, trofasthet, saktmodighet, avholdenhet...

b) Midlertidig

Vi tror ofte at det vi har er vårt. Vi snakker om MIN tid, MINE penger, MITT hus o.s.v. Men alt vi har er gitt oss på lån av Gud og vi har det kun MIDLERTIDIG. En dag krever han det tilbake av oss og da skal vi også svare regnskap for hvordan vi brukte det.

Job 1,21 "Job sa: Naken kom jeg fra min mors liv, og naken skal jeg vende tilbake. Herren gav, Herren tok og Herrens navn være lovet"

Herren gav de fleste av oss mye og enda mer. En dag tar han det fra oss og da kan vi ikke protestere. Da heter det ikke lenger "min tid" for da har jeg ikke mer tid igjen.

c) Ansvar og regnskap

En dag krever Gud også en kristen til ansvar for det vi fikk til disposisjon i livet. Bibelen viser oss livet vårt som et byggverk på en solid grunn (Jesus Kristus). Måten vi lever på utgjør materialene vi bygger med. Gud vil prøve dette i sin ild og da vil noe stå og noe brenne opp. Her tales ikke om frelse/fortapelse, men om en kristen sin "dom" over det livet han levde. Om du ligner Lot eller Abraham er ikke likegyldig for Gud.

Og når det eingong for alvor gjeld, og livet prøvast skal gjennom eld, Guds eige byggverk si prøva held, av småting vert storverk vunne" Sangboka 491

1. Kor 3, 11-15 2. Kor 5,10 Kol 3,23 Matt 25, 14-30

”Frelseren skrev i sin bok og gjemte, alt som jeg gjorde, alt som jeg glemte” ukjent

Om du sjelden synes du får den takk du fortjener, så skal du en dag få din lønn og ros av Herren, det vil si hvis det du gjorde var gjort for han og ikke for å få ære av mennesker. Ingen taper på å leve etter Guds ord og vilje.

Matt 10:42 Kol 3,23 Matt 6,33 Ord.sp. 10,22

”Vel gjort, du gode og tro tjener, du har vært tro over lite, jeg vil sette deg over meget. Gå inn til din Herres glede”

Lot fikk de beste beitemarkene med det samme, men livet hans er en tragedie og en katastrofe. Abraham fikk Herrens velsignelse og fremdeles 4000 år senere har hans etterkommere de beitemarkene som han midlertidig mistet til Lot.

Men Lot valgte Sodoma, bodde Abraham i ”Mabres terebintelund i Hebron” (mamre = fedme/overflod og Hebron = samfunn). Her bodde Abraham god med sin Gud og fikk stadig lære mer om han og hans skatter.

2Pet 3:18 Men voks i nåde og kjennskap til vår Herre og frelser Jesus Kristus! Ham tilhører æren, nå og til evighetens dag! Amen.

4) EN ÅNDSFYLLT KRISTEN

Ef 5, 18-21 Ef 1, 13 – 14 1. Kor 6,19

Alle kristne har fått Den Hellige Ånd (= døpt av ånden/født av ånden). Men ikke alle kristen er ”fylt av ånden”.

Å bli fylt av Den Hellige Ånd betyr ikke at jeg får mer av Den Hellige Ånd, men at Den Hellige Ånd får mer av meg” Asbjørn Aavik

Har Den Hellige Ånd, treenige Gud fått adgang til alle dine ”hjerterom”, til alle områder i livet ditt slik at han har fått fylle deg og skape det han vil i livet ditt.

Noe kristne slipper Jesus inn i gangen, men resten av huset er ”adgang forbudt”. En åndsfylt kristen slipper Jesus inn i alle rom, selv de mørkeste kott og kroker.

5) FRA MINUTT TIL MINUTT

a) Økonomien

Mine penger har jeg fått av Gud og jeg skal forvalte de slik han ønsker. Her er ”TIENDEN” et klart ideal men ikke noe krav i NT. (Tienden var krav til Israel i GT).

Hebr. 7, 1-4 1. Mos 14, 18 f.f. Malakia 3,10 4. Mos 18,24 Luk 16,19 Matt 22,21

Abraham gav med stor glede 10 % av alt han eide til presten Melkisedek (som i Bibelen er et bilde på Kristus). Sterkere kan ikke Bibelen løfte frem tienden for oss.

Tienden er 10 % av netto inntekt (*vi skal betale vår skatt Matt 22,21*) og utgjør ”grovt” regnet kr. 6000,- pr. 100 000,- du har i brutto inntekt (10 % av bruttoinntekt minus 40 % skatt). En brutto årslønn på 200 000,- gir da en liten ”tiende” på 12 000,-.

b) Tiden

”Du får nokre dagar, du får nokre år, men så er du borte, så fort tida går” T. Bjerkreim

Og også tiden vår skal brukes ut ifra det ståsted at vi ikke lenger lever for oss selv. Det er ikke likegyldig hva jeg prioriterer å gjøre med tiden min. Den tiden du lot være å bruke med barna dine når de var små får du ikke igjen senere. En dag har du ikke flere sekunder igjen å disponere.

Noen (ikke Bibelen) har satt opp følgende regnestykke om tiende og tiden:

24 timer pr. døgn delt på 8 timer arbeid, 8 timer søvn og 8 timer fritid. Av de 8 timene fritid er da 10 % det som hører Guds rike til. Det vil si at 48 minutter pr. døgn bør brukes direkte i Guds rikes tjeneste på ulik måte + litt ekstra i helgene (= over 6 timer pr. uke).

c) Ved frokostbordet

Det er grytidlig en mandag morgen du viser hvilken ”kristen” du er, ikke på søndagsmøtet på bedehuset.

”Eg har ei tjeneste stor for Gud, frå dag til dag i det stille, der kvar dagskledda vert høgtidsskrud og livsens småting så gilde” Sangboka nr. 491

d) Bak rattet

Bilkjøring tar en stor del av vår tid. En kristen skal ha samme forhold til fartsgrenser, fløyte, medtrafikanter, ”sinker”, ”fartsbøller” og trafikkregler som til sin Frelser.

”Kvardagskristen vil eg vera, syn for segn det krev Guds ord. Samklang mellom liv og læra, det er himmelsong på jord” Sangboka nr. 529

e) En tur på butikken

Mister du ned et eple så tar du det opp igjen. En kristen sniker ikke i køen, tar imot for mye i vekslepenger eller går fra den tomme handlevegna midt på gulvet.

”.. vigslar heim og hall til kyrkje, kjøkkenkrå og handelsbu, Mynt og vara får Guds stempel, fals og fusk på døri må, alterljøset i Guds tempel, festglans gir det kvardagsgrå” Sangboka nr. 529

f) Naboen

”... det skulle nok kunne bygges bru, hvis bare naboa hadde vøri så lett å omgå som je og du” Vidar Sandbeck

En kristen kan vitne så mye han vil på bedehuset og ha de tillitsverv som finnes i misjonen, hvis han samtidig er den vanskeligste og sureste naboen i bygda, så faller vitnesbyrdet dødt til jorden

g) Svart arbeid

Å unnlate å betale moms eller skatt er synd og brudd på både det 7. og 8. bud. Det er ikke ”mer” synd å rane en bank enn å utføre litt svart arbeid. Guds hellige bud fordømmer alle former for svindel og tyveri.

Rom 2:21 Du som altså lærer en annen, lærer du deg selv? Du som forkynner at en ikke skal stjele, stjeler du?

h) I møte med ektefellen og barna

Bibelen setter høye krav til hvordan ektefeller skal være mot hverandre og hvordan foreldre skal være mot sine barn. For meg som mann er det KUN det som gjelder mannen som er interessant. Jeg er pålagt å elske kona mi slik Jesus elsket oss. (Hva Bibelen sier om min kones plikter ovenfor meg er ikke min sak).

Ef 5, 22 – 31

Kol 3,18 – 21

1. Pet 3,1 f.f

Ef 6,4

Ef 5:25 Dere menn: Elsk deres hustruer, likesom også Kristus elsket menigheten og gav seg selv for den,

Ef 6:4 Og dere fedre: Vekk ikke sinne hos barna deres, men oppdra dem med Herrens tukt og formaning.

En kristen ektemann og far forteller sin kone og sine barn at han er glad i dem, fordi han har Jesus selv som forbilde. Som ektemann, far (ja som kristen) skal jeg hver dag bruke tid og krefter på å gjøre livet lettere for mine medmennesker. Når jeg en dag er borte må jeg ha levd slik at de som kjente meg hadde gode minner etter meg, bare på den måten kan jeg vise noen veien til hiemmelen.

”Kjærlighet oppfinnsom gjør” Sangboka 719

”Eg har ei tenesta stor for Gud, og heimen den er mi kyrkje” Sangboka 491

”Som den djupe fjord kan greia, spegla himlen høg og blå, skal ein kvar dags kristen spreia, festglans kring det kvardagsgrå” Sangboka 529

i) På jobb og skole

”Det dere gjør, gjør det av hjertet som for Herren og ikke som for mennesker” Kol 3,23

En kristen utfører sitt yrke for Herren. Mitt daglige yrke (uansett hvilken jobb jeg måtte ha) er et kall fra Gud. Det er min åndelige gudstjeneste i hverdagen. En kristen fusker ikke, skulker ikke og lurer seg ikke unna. Kommer Gud selv innom arbeidsplassen min for å inspisere mitt arbeid, skal jeg alltid kunne legge frem for han det jeg har gjort i visshet om at jeg har gjort så godt som jeg kunne, for jeg har gjort det for han.

Rom 12:1-2 Jeg formaner dere altså, brødre, ved Guds miskunn, at dere framstiller deres legemer som et levende og hellig offer til Guds behag. Dette er deres åndelige gudstjeneste. Og skikk dere ikke lik denne verden, men bli forvandlet ved at deres sinn fornyes, så dere kan dømme om hva som er Guds vilje: det gode, det som han har behag i, det fullkomne.

”Når då eg spør meg kvar arbeidsdag, kva ville Jesus vel gjera? Så gjev han livsmod og arbeidslag, så livet provar mi lære” Sangboka 491

j) På bedehuset

Bedehuset (og den kristne forsamlingen) er ikke et sted for å vise seg selv fram for å få ære av andre. Den er heller ikke et alibi for et dårlig hverdagsliv. Lever du ikke som en kristen i din hverdag, gjør du det ikke på bedehuset heller.

Matt 23, 23-31 ...”slik synes også dere i det ytre rettferdige for folk, men innvendig er dere fulle av hykleri og lovløshet”...

Bedehuset skal være et sted hvor vi skal tjene og oppbygge hverandre med de nådegaver vi har fått. Bedehuset skal være et ankerpunkt, en varmestue, en inspirasjonsbase for livet.

Judas brev v. 20 1. Pet 4,10

k) Jesus står for døren og banken

Åp 3,20 Malaki 3,10 Joh 11,28

Hvis det er stengte rom i livet ditt så står Jesus og banker på disse dørene akkurat nå, og da sitter du akkurat nå og tenker på dette. Dette er ting som Jesus vil ha forandret i din hverdag og i ditt liv. For hver hjertedør du åpner for han, åpner han en ”luke” i himmelen med velsignelse. For hver hjeretdør du stenger for Jesus, så stenger du samtidig ute velsignelsen fra livet ditt.

”Levende vannstrømmer, frelser fra deg, led dem til ventende sjeler ved meg. Din vil jeg være, kar til din ære, alt du meg gav, være helliget deg”

6) KALLSBEVISTHET

Jesaja 6, 1-8

Som kristne har du ett kall fra Gud om å være med å vinne mennesker for himmelen gjennom ditt liv. Guds nød for de mange som går fortapt er stor. Har du vært så nær Gud i dag at har sett hans nød, smerte og tårer over de mange som lever borte fra han. Hører du smerten i Guds stemme når han roper ”Hvem skal jeg sende, hvem vil gå?”

I møte med Guds store syndstilgivelse og hans kall til tjeneste blir drivkraften til et hverdagsliv i Jesu vilje kjærligheten til Jesus.

I Norge dør det omtrent 41 200 mennesker hvert år. I gjennomsnitt 113 mennesker hver dag. Hvor mange av disse tror du har en levende tro på Jesus som sin Frelser? Det haster å drive misjon, ”kongens bud har hast” og din måte å leve på er viktig for at mennesker skal møte Jesus.

7) NÅDEGAVENE

Hver enkelt kristen har fått en nådegaveutrustning som er spesialtilpasset meg og min hverdag. Denne gjør oss i stand til å leve for og med Jesus i verden. To nådegaver er særlig viktig i vår hverdag, og er to nådegaver alle kristne kan og bør ha.

- nådegaven til å hjelpe 1. Kor 12,28 - kjærlighetens nådegaver 1. Kor 13

Disse nådegavene gjør oss i stand til å gå inn i ”de ferdiglagte gjerninger” som ligger i vår vei.

Mange mennesker gjør gode gjerninger uavhengig av tro, og det skal vi være både glade og takknemlige for. Men det er alltid en dyp forskjell på en god gjerning, og det som en kristen gjør fordi han elsker Jesus. Det ene er ”bare” en god gjerning, det andre er det størst av alt, en åndelig gudstjeneste, kjærlighetens nådegave hvor kjærligheten til den korsfestede Jesus Kristus vises igjen i ord og handling i hverdagen.

Ef 1, 3-4 og 2, 8-10 1. Kor 12 – 14

”Vær god mot din bror, den einaste gongen du ferdast på jord. Du får nokre dagar, du får nokre år, men så er du borte, så fort tida går, så vær god mot din bror”

8) KRAFTKILDEN

Problemet for oss er at vi ikke er i stand til å leve opp imot de krav som Gud stiller for en kristen sitt liv. Vi klarer ikke med egne avgjørelser og vår egen vilje å leve ”verdige det kall vi er kalt til” hvert eneste sekund i døgnnet. Derfor har Gud gitt oss en kraftkilde som kan skape forandring i våre liv.

Denne kraftkilden (som er den eneste som finnes) er evangeliet, Guds ord. Gjennom sitt ord i Bibelen utøver Gud sin frelseskraft både til å skape tro og til å skape åndelig vekst og modning i våre liv.

Rom 1,16 1. Kor 1,18 Fil 3,10

Ditt forhold til Bibelens ord og forkynnelsen i den kristne forsamling er det som avgjør hvordan du lever med Jesus i hverdagen!

Den som leser lite i Bibelen og sjelden går i den kristne forsamling, vil leve "dårligere" for Jesus i hverdagen enn den som omgås Guds ord regelmessig. Det er en naturlov.

9) GUD ER FORNØYD

Vi mislykkes ofte, men likevel er Gud fornøyd. Han har gjort seg ferdig med våre fall, nederlag og vår synd da Jesus døde for oss på Golgata. Den som tror på Jesus er ALLTID ren og rettferdig for himmelen uansett hvordan livet måtte bli.

Rom 8,1 Ef 2,8

Lot var like mye "kristen" som Abraham i den forstand at begge kom til himmelen, men det er ikke likegyldig verken for Gud eller mennesker (og deres evighet) hvordan vi lever. Derfor må hverdagen min gjenspeile den Gud som har frelst meg. Mitt liv må ikke stå i veien for Guds ord og ordets frelseskraft.

10) HELT TIL SLUTT

- Lever jeg slik at jeg gjør det lettere for deg å være en kristen?
- Lever jeg slik at jeg gjør hverdagen lysere for de jeg treffer?
- Er det noen som takker Gud for meg og mitt liv?
- Peker jeg med mitt liv på Jesus Kristus?
- Er jeg en "Jesusopptatt kristen" ?

"Er ditt liv innviet til Jesus, kan det merkes du vandrer med han. Har du ropt til den døende verden, det er liv det er fred hos Guds lam? Levende vannstrømmer Frelser fra deg, led dem til tørstende sjeler ved meg. Din vil jeg være, kar til din ære. Hva du meg gav, være helliget deg"

Klag 5:21 Herre, vend oss igjen til deg, så vi kan komme tilbake! Forny våre dager, så de blir som før i tiden.

MOMENTER TIL SAMTALE

Time 1

- Går det an å være en ”med ryggen mot Jesus kristen”, og hvordan vil det merkes i hverdagen?
- Hva kreves av en ”Jesusopptatt kristen”?
- Hadde vi regnet Lot som en kristen hvis han bodde på Averøya i 2008 og hvordan hadde vi tatt imot han på bedehuset hvis han kom?
- ”.. livsens småting så gilde” står det i sangen. Samtal om ulike småting som du har opplevd i andres liv som en glede og oppmuntring i hverdagen.
- Er det ikke urimelig at vi i ett og alt skal måtte ta hensyn til Guds vilje og ære? Kan vi aldri få lov å tenke bare på oss selv (leve for oss selv)?

Time 2

- Tiende av tid og penger – hva tenker du om det?
- Hva kjennetegner en kristen snekker?
- Hva kjennetegner en kristen familiefar? Kan en far som aldri forteller barna sine at han er glad i de samtidig være en kristen?
- Skal en kristen godta alt mulig fra sine naboer, eller kan man ”stå på sitt” og samtidig ivareta Guds ære?
- Er det stengte rom for Den Hellige Ånd i ditt liv?

Time 3

- Hvordan kan det ha seg at det er Bibelen som er avgjørende for måten jeg lever på? Er det riktig at den som sjelden omgås Guds ord er det ”dårligere” vitne enn de som ofte hører og leser Ordet?
- Hva betyr det for mitt hverdagsliv at Gud alltid er fornøyd og at jeg er ren og rettferdig for himmelen? Trenger jeg å bry meg med småting i hverdagen når jeg allerede er frelst.
- Er det riktig at det er forskjell på en ”god gjerning” gjort av personer som ikke er kristne og det en kristen gjør av kjærlighet til Jesus?
- Kan dette skillet mellom gode gjerninger og kjærlighetens nådegave gjøre oss som kristne selvsikre og hovmodige?
- Lever du som en Jesusopptatt kristen?

